
           
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2016 г                         г.  Аксай                                      № 205 

 

 
 

Об утверждении перечня должностных 

лиц Администрации Аксайского 

городского поселения, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

                                      

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г. №136-ФЗ 

«Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.12.2001г. №195-ФЗ «Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях»,  Областным законом Ростовской области от 25.10.2002г. 

№273-ЗС «Об административных правонарушениях», - 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Аксайского 

городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях согласно приложению 1. 

2. Руководителям отделов внести соответствующие изменения в 

должностные инструкции сотрудников отделов Администрации Аксайского 

городского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости», разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения. 

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Постановление Аксайского городского поселения от 21.10.2014г. 

№780 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации 



Аксайского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

4.2. Постановление Аксайского городского поселения от 15.12.2014г. 

№892 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 21.10.2014г. №780 «Об утверждении перечня 

должностных лиц Администрации Аксайского городского поселения, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях». 

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

                      Глава  

Аксайского городского поселения                                                        А.В. Головин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К Постановлению 

Администрации Аксайского 

городского поселения 

от «____» _____________ 2016г. №______ 

 

Перечень должностных лиц Администрации Аксайского городского 

поселения, уполномоченных составлять протоколы об  

административных правонарушениях. 

 
Отдел Наименование должности Статья Областного закона от 

25.10.2002г. №273-ЗС, кодекса РФ 

об административных 

правонарушениях 

 Заместитель Главы по 

вопросам ЖКХ 

статьи 2.3, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2,7.3, 

8.1, 8.2, 8.3,8.8 Областного 

закона, ст. 6.24*, 7.22, 7.23, 7.23.2  

Кодекса РФ об административных 

правонарушениях   

Отдел ЖКХ Начальник отдела 

 

статьи 2.3, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 

5.2,7.1,7.2, 7.3*, 8.1, 8.2, 8.3,8.8 

Областного закона, статьи 6.24*, 

7.22, 7.23, 7.23.2 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях   

 Главный специалист 

 

статьи 2.3, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 

5.2,7.1,7.2, 7.3*, 8.1, 8.2, 8.3,8.8 

Областного закона, статьи 6.24*, 

7.22, 7.23 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях   

 Начальник сектора 

муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ 

статьи 2.3, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 

8.1, 8.2, 8.3,8.8 Областного 

закона, статьи 6.24*, 7.21, 7.22 

Кодекса РФ об административных 

правонарушениях 

 Главный специалист сектора 

муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ 

статьи 2.3, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 

8.1, 8.2, 8.3,8.8 Областного 

закона, статьи 6.24*, 7.21, 7.22, 

7.23, 7.23.2, части 4 и 6 статьи 

9.16 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях 

Отдел архитектуры, 

градостроительства, 

муниципального 

имущества и земельных 

отношений 

Начальник отдела статьи 2.4, 5.1, 5.2 Областного 

закона, статьи 7.1, 8.6-8.8 Кодекса 

РФ об административных 

правонарушениях 

 Начальник сектора 

архитектуры и 

градостроительства 

статьи 2.4, 5.1, 5.2 Областного 

закона, статьи 7.21, 7.22 Кодекса 

РФ об административных 

правонарушениях 



 Начальник сектора 

муниципального имущества и 

земельных отношений  

 

статьи 2.4, 3.2 Областного закона, 

статьи 7.1, 8.6-8.8 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях 

 Главный специалист сектора 

муниципального имущества и 

земельных отношений 

 

статьи 7.1, 8.6-8.8 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях 

 Ведущий специалист сектора 

муниципального имущества и 

земельных отношений 

 

статья 3.2 Областного закона, 

статьи 7.1, 8.6-8.8 Кодекса РФ об 

административных 

правонарушениях 

Общий отдел Начальник отдела 

 

статьи 2.2, ч.2 статьи 9.1, 9.3 

Областного закона 

 Начальник сектора по 

культуре и спорту 

статьи 2.5, 2.6,8.8, 2.10 

Областного закона 

Финансовый отдел Начальник сектора экономики 

и инвестиций 

статьи 2.4, 8.1, 8.2, 8.3, 8.8 

Областного закона 

 

Статья 7.3* Областного закона (в части нарушения установленных 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил 

организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом). 

 

Статья 6.24*  Кодекса РФ об административных правонарушениях (в части 

курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных 

домов). 


